APROVADO
___t__DISCUSSAO

ir ,w ,ih
k CÂMARA MUNICIPAL DE CAÍBO FRIO fí ZCá

Estado do Rio de Janeiro EM
X 'a\

rPWMDEW1E
SJ

INDICAÇÃO N° 159/2014. Em, 08 de Abril de 2014.:

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
CRIAR O CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CAIÇARA.

CRAS, NO BAIRRO

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
T~

N4

• í"-
1

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de,expediente ao Exm° Sr. :
Prefeito Municipal solicitando criar o centro de referência de Assistência Social - CRAS,
no Bairro Caiçara. V

>

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2014.

I^ARAE j t

FREDERICO DDARAUJO JESUS
\Vereador - Autor ' ; \ \ .

' \
! V / ;

JUSTIFICATIVA:
r

E solicitação da Associação dos Moradores do Bairro Caiçara.

Com a conjunção atual - CRAS passou a ser instrumento social de importância
fundamental para as famílias. '

No já epigrafado Bairro, não há o referido Centro, o que levou a comunidade por
meio da Associação de Moradores apresentar a presente reivindicação.

No aguardo da aprovação dos Nobres Vereadores e as providências do Poder
Executivo.